
Contacto

Teléfono +34 914522700
Correo Electrónico abaltasar@pozuelodealarcon.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28223) Plaza Mayor, 1 España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/PA/000061
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-01-2018
a las 13:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pozuelodealarcon.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7O5%2FJMUj9ncQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de edición e imprenta de piezas gráficas

Valor estimado del contrato 142.382 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.883,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.191 EUR.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Lote 1: Publicaciones con Encuadernación a la mercantil COMUNICACIÓN GRÁFICA ALBORADA, S.L., con C.I.F.:
B81083750, en los precios unitarios incluidos en su oferta.
Lote 2: Folletos y Carteles a la mercantil COMUNICACIÓN GRÁFICA ALBORADA, S.L., con C.I.F.: B81083750, en
los precios unitarios incluidos en su oferta.
Lote 3: Cartelería Gran Formato a la mercantil COMUNICACIÓN GRÁFICA ALBORADA, S.L., con C.I.F.: B81083750,
en los precios unitarios incluidos en su oferta.
Lote 4: Otras Piezas a la mercantil SUMINISTROS INTEGRALES DISTRIPAPER, S.L., con C.I.F.: B82039637, en los
precios unitarios incluidos en su oferta

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.pozuelodealarcon.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7O5%2FJMUj9ncQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04150464-3902-49f0-9e99-d1947896f3f6


IVA al 4 y al 21%
Información Adicional Lote 1: Publicaciones con
encuadernación Presupuesto base de licitación:
6.500,00 euros (18.707,00 euros (I.V.A. 4%/21%))

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Publicaciones con encuadernación IVA 4% y 21% de IVA

Presupuesto base de licitación
Importe 18.707 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Entregable

Descripción del Producto

Adjudicado

Adjudicatario

COMUNICACIÓN GRÁFICA ALBORADA, S.L.
NIF B81083750

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/01/2018
Plazo de Formalización Del 18/01/2018 al 07/02/2018



Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Folletos y Carteles

Presupuesto base de licitación
Importe 31.061,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.641 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMUNICACIÓN GRÁFICA ALBORADA, S.L.
NIF B81083750

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/01/2018
Plazo de Formalización Del 18/01/2018 al 07/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Cartelería Gran Formato



Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presupuesto base de licitación
Importe 20.352,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.820 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMUNICACIÓN GRÁFICA ALBORADA, S.L.
NIF B81083750

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Único licitador presentado
Fecha del Acuerdo 09/01/2018
Plazo de Formalización Del 18/01/2018 al 07/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Otras piezas

Presupuesto base de licitación
Importe 14.672 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300



Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS INTEGRALES DISTRIPAPER, S.L.
NIF B82039637

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/01/2018
Plazo de Formalización Del 18/01/2018 al 07/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2017 a las 13:00
Observaciones: Unidad de Contratación Dos sobres Fecha fin de presentación de ofertas: 12 de diciembre de 2017



Lugar

Ayuntamiento Pozuelo de Alarcón

Dirección Postal

plaza mayor, 1
(28223) Pozuelo de Alarcon España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
Se publicará en el Perfil de Contratante con una
antelación de 48 horas www.pozuelodealarcon.org

(hasta las 13:00 horas)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eKwIOBORiuUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/11/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/11/27/pdfs/BOE-B-2017-70000.pdf

ID 0000002815672 |  2018-014954 | jue, 18 ene 2018 13:27:31:238 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93883262957767303662971307739648363248 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eKwIOBORiuUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/11/27/pdfs/BOE-B-2017-70000.pdf

